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Lausunto alueidenkäyttölain uudistukseen liittyen 

WN/268/2023 Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle uudeksi alueidenkäyttölaiksi 

Esitämme syvän huolen valmisteilla olevaan alueidenkäyttölain muutokseen liittyen. Olemme viime vuosien 

aikana useaan otteeseen todenneet kuntien, konsulttiyhtiöiden sekä tuulivoimayhtiöiden käynnistävän 

hankkeita alueille, joita ei ole maakuntakaavassa varattu energiantuotantoon.  Olemme tehneet 

viranomailausuntoja kaikkien alueemme hankkeiden YVA- tai kaavoitusprosesseihin liittyen. 

Tuulivoimaloita koskevien etäisyysvaatimuksien seurauksena voimalat sijoittuvat kauemmaksi 

yhdyskuntarakenteesta ja kohdistuvat ennestään rakentamattomille luontoalueille. Tämä johtaa yhtenäisten 

luontoalueiden pirstoutumiseen ja ekologisten kokonaisuuksien ja -yhteyksien heikentymiseen. 

Aurinkovoimaloita koskien säädösten seurauksina voimalat sijoittuvat peltomaille, mikä aiheuttaa 

vaikutuksia kulttuurimaisemiin ja ruokahuoltoon. 

Meri-Lapin alueella on yhteensä reilut 20 tuulivoimahanketta, jotka pitävät sisällään lähes 1000 

tuulivoimalaa. Alueemme on kriittinen sekä lintujen muuton että pesimäalueiden suhtteen. Lintujen muutto 

suppiloituu Perämeren rannikolla Tornion- ja Simojoen väliselle kaistaleelle. Tuulivoimalat muodostavat 

kokonaisuutena muuttoesteen täkäläisille sekä arktisille lajeille, jotka muutoinkin ovat radikaalisti 

uhanalaistuneet tai vaarantuneet. Voimala-alueet aiheuttavat metsä- ja suoluonnon pirstaloitumista, 

lisäävät häirintää, aiheuttavat päästöjä ja muita terveydellisiä haittoja.  

Mielestämme alueiden käytön hierarkialla turvataan luonnon ja monimuotoisuuden säilyminen 

maakuntatasolla. Ei voi olla oikein, että kulloinenkin poliittinen suuntaus muuttaa kaavoituksen 

mahdollisuuksia ohjata maankäyttöä huomioimatta luonnon ja luontoarvojen stabiilia olemusta. 

Maakuntakaavalla osaltaan turvataan Lapin erityisasema houkuttelevana kansainvälisenä 

luontokokonaisuutena. 
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